Allgemeines
Seehohe
Katasterflache
Dauersiedlungsraum

landwirtschaftliche Nutzflache

Bevolkerung je km?

hochste Erhebung
Hohe

Entfernung zum Bezirkshauptort
Entfernung zur Landeshauptstadt

Politisches
Politischer Bezirk
Gerichtsbezirk

1.067 m
169,2 km?
4,9 km?
1,4 km?

4,8

Dreihornspitze
3.499 m

53 km
127 km

Zell am See
Zell am See

Quellen: Statistik Austria, Sagis

Bevolkerungspyramide
Alter in Jahren

Bevolkerung per 1.1.2025
Manner
Frauen

auslandische Staatsangehorige

Altersstruktur

0 bis 5 Jahre

6 bis 14 Jahre

15 bis 24 Jahre

25 bis 64 Jahre

65 Jahre und alter

Durchschnittsalter

Entwicklung 2020 bis 2025
Geborene minus Gestorbene
Zuziige minus Wegziige"

821
420 51,2 %
401 48,8 %
120 14,6 %
821
41 5,0%
61 7,4 %
93 11,3 %
449 54,7 %
177 21,6 %
44,9
-9
+8
-17

Quelle: Land Salzburg Dinkl. Statistische Korrektur

Hochste abgeschlossene Ausbildung

15- bis 64-Jahrige per 31.10.2022

Pflichtschule
Lehre

berufsbildende mittlere Schule

Matura, Kolleg
Hochschule, Universitat

347 Erwerbspersonen 15 Jahre und dlter

W Personen
q 14,8 %

Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule
allgemein- und berufsbildende hohere Schule, Kolleg
Fachhochschule, Akademie, Universitat

Selbstandige, Mithelfende
Unselbstandige
Arbeitslose

Erwerbsquote in %"

Erwerbspendler:innen
Einpendler:innen?
Auspendler:innen

547
110 20,1 %
234 42,8 %
81 14,8 %
66 12,1 %
56 10,2 %
435
68 15,6 %
330 75,9 %
37 8,5%
76,8
90
203

Quelle: Statistik Austria 15 bis 64 Jahre Pohne Ausland




0,7 %

Steuereinnahmen 2023

47,6 %

I Ertragsanteile

Nachtigungen 2013/14 bis 2023/24

450

360

270

180

90

0

13/14 15/16 17/18 19/20 21/22 23/24
14/15 16/17 18/19 20/21 22/23

70 %
60 %
50 %
40 %
30 %
20 %
10 %
0%

Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.

Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benutzungsgebiihren
sonstige Abgaben

(in 1.000)

I Wintersaison

Sommersaison

Biirgermeisterwahl 2024

56,6

43,4

Czerny E.

Lercher J.

Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen 2023
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen
Auszahlungen

nicht-voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen
Auszahlungen

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben"
Ertragsanteile

Kommunalsteuer

Grundsteuer

Benitzungsgebiihren

sonstige Abgaben"

4.977
5.335

2.037
2.023

2.553
1.216
401
251
667
18

Tourismus
Tourismusjahr 2023/24
Ankiinfte 93.181
Wintersaison 45.508
Sommersaison 47.673
Ubernachtungen 438.150
Wintersaison 280.389
Sommersaison 157.761
Nachtigungen je Einwohner:in 534,3
Betten"
Wintersaison 4.100
Sommersaison 3.177
Bettenauslastung in %"
Wintersaison 37,6
Sommersaison 27,0
Gemeindewahlen
Biirgermeister
Czerny Erich ovp

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte
Wahlbeteiligung

OVE
SPO

© Amt der Salzburger Landesregierung, Referat Landesstatistik und Verwaltungscontrolling - ohne Gewahr auf Richtigkeit

709
83,4 %

Stimmen
57,7 %
42,3 %

Mandate
8
5

47,6 %
15,7 %
9,8%
26,1 %
0,7 %

Quelle: Statistik Austria Dohne Fremdenverkehrsabgabe

48,8 %
51,2 %

64,0 %
36,0 %

Quelle: Land Salzburg Yohne Campingplatze

Quelle: Land Salzburg
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